
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 51

30 Ιανουαρίου 2006

425

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παραχώρηση δύο λωρίδων σε κοινή χρήση από τα 
γειτονικά οικόπεδα ιδιοκτησίας του Νικολάου 
Γκατζόλα και των Παγώνας Γκάτση, Ευθυμίου, 
Κων/νου, Δημητρίου Δοϊνούδη, που βρίσκονται 
εντός ορίων οικισμού Μελισσοχωρίου του Δήμου 
Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης. ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 15,559 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτι−
κού διαμερίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσ−
σας του Νομού Πέλλας. ........................................................... 2

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για το έργο 
«Διαπλατύνσεις, τεχνικά και ασφαλτόστρωση 
δρόμου Ανιάδα − Συγγρέλο − Αγ. Θεόδωροι». ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 9977 (1)
Παραχώρηση δύο λωρίδων σε κοινή χρήση από τα γει−

τονικά οικόπεδα ιδιοκτησίας του Νικολάου Γκατζόλα 
και των Παγώνας Γκάτση, Ευθυμίου, Κων/νου, Δημη−
τρίου Δοϊνούδη, που βρίσκονται εντός ορίων οικι−
σμού Μελισσοχωρίου του Δήμου Μυγδονίας Νομού 
Θεσσαλονίκης.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999 

π.δ/τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» 
(ΦΕΚ 580Δ/99).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/97).

3) Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των δια−
τάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός) 
και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140Α/2000) και 
ειδικότερα του άρθρου 29, όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α).

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας και ειδικότερα της παρ.3.Β. 1.του άρθρου 1.

5) Την υπ’ αριθμ. 1111/29.8.1986 (ΦΕΚ 783Δ/86) απόφαση 

Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία έγινε η ένταξη 
σε κατηγορία και ο καθορισμός ορίων του οικισμού 
Μελισσοχωρίου Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό 
όρων και περιορισμών δόμησης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 3910/25.9.1987(ΦΕΚ 1007Δ/13.10.1987) 
απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης.

6) Την υπ’ αριθμ. 1465/ 21.2.1996 δήλωση αποδοχής κληρο−
νομιάς της συμβολαιογράφου Θεσσαλονίκης Ελένης Δη−
μοπούλου, τις υπ’ αριθμ. 10567/16.2.2004 και 10568/16.2.2004 
δωρεές ποσοστού της συμβολαιογράφου Θεσσαλονίκης 
Μητροδώρας Μουρατίδου και το υπ’ αριθμ. 12125/8.9.2005 
συμβόλαιο πώλησης οικοπέδου της συμβολαιογράφου 
Θεσσαλονίκης Μητροδώρας Μουρατίδου.

7) Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 7239/29.11.2005 και 7001/18.11.2005 
έγγραφα του Δήμου Μυγδονίας.

8) Την υπ’ αριθμ. 205η πράξη/15η συνεδρία/20.12.2005 
γνωμοδοτήσεις του Περιφερειακού Σ. Χ. Ο. Π. Κεντρικής 
Μακεδονίας.

9) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

10) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση σε κοινή χρήση δύο συνε−
χόμενων λωρίδων πλάτους 8,00 μ. η πρώτη με στοιχεία 
Φ − Υ − Α − Ω − Ψ − Χ − Φ. από το οικόπεδο ιδιοκτησίας 
των Παγώνας Γκάτση, Ευθυμίου, Κων/νου, Δημητρίου 
Δοϊνούδη και η δεύτερη με στοιχεία Υ − Ξ − Ν − Μ − Λ− Π 
− Ο− Β − Α −Υ από το οικόπεδο ιδιοκτησίας του Νικολάου 
Γκατζόλα, που βρίσκονται εντός ορίων οικισμού Μελισ−
σοχωρίου του Δήμου Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο πρωτότυπο χρω−
ματισμένο διάγραμμα, κλίμακας 1:200, θεωρημένο από 
τη Διευθύντρια της ΔΙΠΕΧΩ Κ.Μ., που συνοδεύει την 
απόφαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Ιανουαρίου 2006
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής
ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:24:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 427



428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 429



430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 35 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 15,559 στρεμμά−

των, στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτικού δι−
αμερίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσσας του Νο−
μού Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 25 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/

24.5.1982
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.»

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. .. κ.λ.π.»

8) Την 44/9.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου Έδεσ−
σας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Εποικιστική 
έκταση 15,559 στρ. (δεκαπέντε στρεμμάτων και πεντακο−
σίων πενήντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) δάσους, 
με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 
φυσική και τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Ντετόβα στέργα», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καρυδιάς, του Δήμου Έδεσσας που διαπιστώθηκε ότι 
εκχερσώθηκε κατά την 2α Ιανουαρίου 2006. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α. όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη στο από−
σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και κατεχόμενο αγρό.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και κατεχόμενο αγρό.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και κατεχόμενο αγρό.
Νότια: Με δημόσιο δάσος (καταληφθείσες εκτάσεις) 

και κατεχόμενο αγρό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 12 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Πέλλας κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 431



432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 151 (3)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για το έργο 

«Διαπλατύνσεις, τεχνικά και ασφαλτόστρωση δρό−
μου Ανιάδα − Συγγρέλο − Αγ. Θεόδωροι».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 653/1977 περί « Περί υποχρεώσεως των παρό−

διων ιδιοκτητών για την διάνοιξη οδών κ.λπ.» όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 960 (άρθρο 9, 
παρ. 4), ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 2 και 10), ν. 1349/1983 
(άρθρο 14) και ν. 1418/1984 (άρθρο 25) σε συνδυασμό με 
την Α1/0/2/7/12.3.1985 απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ.

2. Το π.δ. 929/1999 «Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 
του ν. 653/1977».

3. Το ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο−
τριώσεων».

4. Την υπ’ αριθμ. ΕΔ2α/01/177/ΦΝ 261/15.12.1979 Εγκύκλιο 

Ε200 του ΥΠΕΧΩΔΕ «Διευκρινήσεις του ν. 653/1977».

5. Τους ν. 2218 και 2240/1994 « Περί Νομαρχιακών Αυ−

τοδιοικήσεων», αποφασίζουμε:

Και ορίζουμε ότι:

1. Η Επαρχιακή οδός Ανιάδα − Συγγρέλο −Αγ. Θεόδω−

ροι, διαπλατύνεται με την κατασκευή του τμήματος από 

ΧΘ 0+000 έως ΧΘ 9+483.

2. Έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του ν. 653/1977.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 18 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


